

# 令和2年度 収支予算書

令和2年4月1日から令和3年3月31日まで

(単位：千円)

項 目	法人会計配賦前			備 考
	予算額 ア	前年度予算額 イ	増 減 ア-イ	
I 一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
基本財産受取利息	0	408	△ 408	札幌市債前年度満期償還
特定資産受取利息	3	3	0	
産業振興センター事業収益	388,144	414,594	△ 26,450	
産業振興センター管理運営事業収益	120,489	117,375	3,114	
中小企業経営セミナー等事業収益	15,586	15,206	380	起業志望者向け講座事業と統合
女性起業家交流会実施事業収益	410	410	0	
起業志望者向け講座事業収益	0	1,000	△ 1,000	中小企業経営セミナー等事業に統合
ベンチャー育成事業収益	0	8,844	△ 8,844	事業終了
中小企業ネットワーク構築・推進事業収益	0	32,000	△ 32,000	食品開発支援事業及び食品海外販路拡大促進事業に統合
食品開発支援事業収益	55,000	34,000	21,000	輸出仕様食品製造支援事業及び中小企業ネットワーク構築・推進事業と統合
食品販路拡大促進事業収益	40,870	50,000	△ 9,130	中小企業ネットワーク構築・推進事業と一部統合 旧・食品海外販路拡大支援事業（事業名変更）
台湾食品海外コーディネート事業収益	5,000	0	5,000	食品海外販路拡大支援事業より分割
食品認証取得支援事業収益	20,000	0	20,000	食品海外販路拡大支援事業より分割
輸出仕様食品製造支援事業収益	0	21,300	△ 21,300	食品開発支援事業に統合
北大ビジネスインキュベーション支援事業収益	5,649	5,649	0	
プロダクトデザイナー派遣事業収益	5,900	5,900	0	旧・デザイン活用型製品開発支援事業（事業名変更）
小規模企業向け製品開発・販路拡大支援事業収益	15,500	15,500	0	旧・小規模企業向け製品開発等支援事業（事業名変更）
IOT等生産性向上推進事業収益	0	1,850	△ 1,850	事業終了
映像産業振興事業収益	103,740	105,560	△ 1,820	
中小企業支援センター事業収益	25,191	26,850	△ 1,659	
中小企業支援センター事業収益	25,191	26,850	△ 1,659	
エレクトロニクスセンター事業収益	346,942	406,230	△ 59,288	
エレクトロニクスセンター管理運営事業収益	72,211	71,918	293	
技術開発室支援事業収益	75,891	61,924	13,967	
IOT推進コンソーシアム事業収益	37,662	39,076	△ 1,414	
IT活用ビジネス拡大事業収益	27,900	35,000	△ 7,100	IT-バイオ連携推進事業の一部と統合
IT-バイオ連携推進事業収益	0	14,000	△ 14,000	事業終了（一部をIT活用ビジネス拡大事業に統合）
ICT活用プラットフォーム関連事業収益	22,277	23,277	△ 1,000	
キャッシュレス推進事業収益	69,000	104,000	△ 35,000	令和元年度の不用額（61,000千円）を繰越
みらいIT人材育成事業収益	0	10,000	△ 10,000	事業終了
xR技術普及促進支援事業収益	0	5,000	△ 5,000	事業終了
ICT活用プラットフォーム機能拡充事業収益	16,101	16,135	△ 34	
札幌市データ活用プラットフォーム構築事業収益	11,578	11,578	0	
札幌テクノパーク・リノベーション推進事業収益	14,322	14,322	0	
インターネット・クリエイティブ・センター事業収益	57,059	64,097	△ 7,038	
ICC施設管理運営事業収益	32,059	30,097	1,962	
クリエイティブ産業振興事業収益	25,000	26,634	△ 1,634	
クリエイティブ人材育成事業収益	0	7,366	△ 7,366	事業終了（一部を財団プロジェクト推進事業に統合）
財団プロジェクト推進事業費収益	5,266	0	5,266	
財団プロジェクト推進事業収益	5,266	0	5,266	クリエイティブ人材育成事業より一部移管
管理費収益	44,993	44,993	0	
本部管理費収益	44,993	44,993	0	
雑収益	5,011	4,512	499	
雑収益	5,011	4,512	499	
経常収益 計	872,609	961,687	△ 89,078	

受取補助金等は各事業の収益に含めて表している。

なお、受取補助金等の額は次のとおり。

- ・ 受取地方公共団体補助金 488,453
- ・ 受取国庫補助金振替額 12,674
- ・ 受取地方公共団体補助金振替額 13,226
- ・ 受取民間補助金振替額 16,101

(単位：千円)

事業	法人会計配賦前			備考
	予算額	前年度予算額	増減	
	ア	イ	ア-イ	
(2) 経常費用				
産業振興センター事業費	388,617	412,802	△ 24,185	
産業振興センター管理運営事業費	116,443	113,392	3,051	
中小企業経営セミナー等事業費	21,571	19,043	2,528	起業志望者向け講座事業と統合
女性起業家交流会実施事業費	410	410	0	
起業志望者向け講座事業費	0	1,000	△ 1,000	中小企業経営セミナー等事業に統合
ベンチャー育成事業費	0	8,844	△ 8,844	事業終了
中小企業ネットワーク構築・推進事業費	0	31,848	△ 31,848	食品海外販路拡大促進事業に統合
食品開発支援事業費	55,000	33,942	21,058	輸出仕様食品製造支援事業と統合
食品販路拡大促進事業費	40,870	49,913	△ 9,043	中小企業ネットワーク構築・推進事業と一部統合 旧・食品海外販路拡大支援事業(事業名変更)
台湾食品海外コーディネーター事業費	5,000	0	5,000	食品海外販路拡大支援事業より分割
食品認証取得支援事業費	20,000	0	20,000	食品海外販路拡大支援事業より分割
輸出仕様食品製造支援事業費	0	21,300	△ 21,300	食品開発支援事業に統合
北大ビジネスインキュベーション支援事業費	4,183	4,398	△ 215	
プロダクトデザイナー派遣事業費	5,900	5,864	36	旧・デザイン活用型製品開発支援事業(事業名変更)
小規模企業向け製品開発・販路拡大支援事業費	15,500	15,500	0	旧・小規模企業向け製品開発等支援事業(事業名変更)
IOT等生産性向上推進事業費	0	1,850	△ 1,850	事業終了
映像産業振興事業費	103,740	105,498	△ 1,758	
中小企業支援センター事業費	25,191	26,621	△ 1,430	
中小企業支援センター事業費	25,191	26,621	△ 1,430	
エレクトロニクスセンター事業費	313,784	386,622	△ 72,838	
エレクトロニクスセンター管理運営事業費	74,647	67,794	6,853	
技術開発室支援事業費	36,590	41,545	△ 4,955	
IOT推進コンソーシアム事業費	37,662	39,076	△ 1,414	
IT活用ビジネス拡大事業費	27,900	35,000	△ 7,100	IT-バイオ連携推進事業の一部と統合
IT-バイオ連携推進事業費	0	14,000	△ 14,000	事業終了(一部をIT活用ビジネス拡大事業に統合)
ITイノベーション推進事業費	3,707	4,895	△ 1,188	
ICT活用プラットフォーム関連事業費	22,277	23,277	△ 1,000	
キャッシュレス推進事業費	69,000	104,000	△ 35,000	令和元年度の不用額(61,000千円)を繰越
みらいIT人材育成事業費	0	10,000	△ 10,000	事業終了
xR技術普及促進支援事業費	0	5,000	△ 5,000	事業終了
ICT活用プラットフォーム機能拡充事業費	16,101	16,135	△ 34	
札幌市データ活用プラットフォーム構築事業費	11,578	11,578	0	
札幌テクノパーク・リノベーション推進事業費	14,322	14,322	0	
インターネット・クリエイティブ・センター事業費	55,171	63,030	△ 7,859	
ICC施設管理運営事業費	30,171	29,030	1,141	
クリエイティブ産業振興事業費	25,000	26,634	△ 1,634	
クリエイティブ人材育成事業費	0	7,366	△ 7,366	事業終了(一部を財団プロジェクト推進事業に統合)
財団プロジェクト推進事業費	6,266	1,000	5,266	
財団プロジェクト推進事業費	6,266	1,000	5,266	クリエイティブ人材育成事業より一部移管
管理費	80,695	81,844	△ 1,149	
財団管理費	10,863	13,711	△ 2,848	
本部管理費	45,543	44,296	1,247	
市派遣職員人件費等	24,289	23,837	452	
経常費用計	869,724	971,919	△ 102,195	
当期経常増減額	2,885	△ 10,232	13,117	
2. 経常外増減の部				
(1) 経常外収益				
経常外収益計	0	0	0	
(2) 経常外費用				
経常外費用計	0	0	0	
当期経常外増減額	0	0	0	
税引前当期一般正味財産増減額	2,885	△ 10,232	13,117	
法人税・住民税及び事業税	638	70	568	
当期一般正味財産増減額	2,247	△ 10,302	12,549	
一般正味財産期首残高	168,686	178,988	△ 10,302	
一般正味財産期末残高	170,933	168,686	2,247	

(単位：千円)

事	業	法人会計配賦前			備	考
		予算額	前年度予算額	増 減		
		ア	イ	ア-イ		
II	指定正味財産増減の部					
	基本財産受取利息	0	218	△ 218		
	受取補助金等					
	受取民間補助金	0	0	0		
	一般正味財産への振替額	△ 42,001	△ 42,253	252		
	当期指定正味財産増減額	△ 42,001	△ 42,035	34		
	指定正味財産期首残高	233,313	275,348	△ 42,035		
	指定正味財産期末残高	191,312	233,313	△ 42,001		
III	正味財産増減の部					
	当期正味財産増減額	△ 39,754	△ 52,337	12,583		
	正味財産期首残高	401,999	454,336	△ 52,337		
	正味財産期末残高	362,245	401,999	△ 39,754		

【令和2年度 資金収支予算書(事業別対比)】(法人会計配賦前)

(単位:千円)

項 目	収 入 ①	支 出 ②	収支差 ①-②
産業振興センター事業	388,144	388,617	△ 473
中小企業支援センター事業	25,191	25,191	0
エレクトロニクスセンター事業	304,941	271,783	33,158
インタークロス・クリエイティブ・センター事業	57,059	57,059	0
財団プロジェクト推進事業	5,266	6,266	△ 1,000
管理費	44,993	76,309	△ 31,316
その他 (基本財産・特定資産利息、雑収入、 雑支出、法人税等、他)	5,038	638	4,400
計 (当期収支差額)	830,632	825,863	4,769
前期繰越収支差額			123,996
次期繰越収支差額			128,765

- ・ 補助金収入は各事業の収入に含めて表している。
- ・ リース債務支払支出は各事業の支出に含めて表している。
- ・ 受入保証金の収入、引当資産取得支出、引当資産取崩収入、返還支出は、収入と支出の額が同額となり収支差額に影響を与えないため、省略している。